

DATA DE RECEBIMENTO

24/05/23

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Janessa Duarte

N. 000042877
SÉRIE 1

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

CASCO & CAMPOS COMERCIO DE PRODUTOS ESPORTIVOS LTDA

AV MIRUNA, 560 566
INDIANOPOLIS - Cep: 04084-002
Sao Paulo - SP Fone/Fax: 1150519941

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0-ENTRADA
1-SAÍDA

1

N. 000042877
SÉRIE 1
FOLHA 01/01



CHAVE DE ACESSO DA NF-E

3523 0505 9350 1800 0107 5500 1000 0428 7716 3829 6963

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autorizada

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda Merc.Adq/Rec.Terceiros, Destinada a nao Contribuinte

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135230762018586 - 18/05/2023 09:41:37-03:00

INSCRIÇÃO ESTADUAL

116691212118

INSC.ESTADUAL DO SUBST.TRIB.

CNPJ

05.935.018/0001-07

DESTINATARIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

ASSOCIACAO DE BASQUETE CEARENSE - ABC

CNPJ/CPF

16.602.563/0001-90

DATA DE EMISSÃO

18/05/2023

ENDEREÇO

AVENIDA SANTOS DUMONT,3000, LJ 11 - LOJA LEAO 1918 CONCEITO

BAIRRO/DISTRITO

ALDEOTA

CEP

60160-162

DATA ENTRADA/SAÍDA

18/05/2023

MUNICIPIO

Fortaleza

FONE/FAX

8530676921

UF

CE

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA/SAÍDA

09:41:34

FATURA

Num. 001

Venc. 18/05/2023

Valor R\$ 22.635,80

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CALC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	VALOR DO FCP	VALOR DO PIS	V. TOTAL DOS PRODUTOS
22.635,81	905,43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	140,78	22.565,09
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR DO IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DA COFINS	V. TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,01	0,00	70,72	3.169,01	7.342,55	649,79	22.635,80

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

JAMEF TRANSPORTES EIRELI

FRETE POR CONTA

0-EMITENTE

CÓDIGO ANT

PLACA DO VEICULO

UF

CNPJ/CPF

20.147.617/0022-76

ENDEREÇO

R MIGUEL MENTEM, 500

MUNICIPIO

Sao Paulo

UF

SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

114387171114

QUANTIDADE

4

ESPECIE

CAIXA

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

62.835

PESO LIQUIDO

56.680

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇO

COD.PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QUANT.	V.UNITARIO	V.TOTAL	BC.ICMS	V.ICMS	V.IPI	A.ICMS	A.IPI
1070000S001-S008	BANDAGEM UNDERWRAP-ESPUMINHA - BEGE CEST: 13.011.00	30059090	100	6108	UN	250,00	34,50	8.625,00	8.625,00	345,00	0,00	4,00%	0,00%
1030000S003-S008	BANDAGEM KINESIOLOGY SPORTTAPE 5CM BEGE CEST: 13.011.00	30051090	100	6108	UN	15,00	29,00	435,00	435,00	17,40	0,00	4,00%	0,00%
280950	BANDAGEM CRAMER 950 POROUS TAPE 4CM CEST: 13.011.00	30059090	100	6108	UN	400,00	29,50	11.800,00	11.800,00	472,00	0,00	4,00%	0,00%
719	BOLSA DE GELO/AGUA QUENTE ENDURANCE CEST: 20.038.00	40149010	100	6108	UN	4,00	181,32	725,29	796,01	31,84	70,72	4,00%	9,75%
1000	SPRAY GELADO ICE CAN - 400 ML CEST: 13.011.00	30059090	100	6108	UN	20,00	48,99	979,80	979,80	39,19	0,00	4,00%	0,00%

CALCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

33048452

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CÁLCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Email do destinatário: gerencia@soucarara.com.br
 Inf. Contribuinte: Contrato de Compra 02/2023 decorrente do pregão eletrônico 01/2023 disponibilizado pelo Comitê Brasileiro de Clubes CBC, processo no 09/2021, formalizado junto aquele Comitê Regulamento de Descentralização para Aquisições de Equipamentos e Materiais Esportivos do CBC - REM COTACAO DE FRETE: AFNDK7; Calculos efetuados conforme determinação do Convenio 236/2021 e Emenda Constitucional 87/2015: BC ICMS UF DESTINO R\$ 22.635,81, ICMS UF DESTINO R\$ 3.169,01, ICMS UF REMETENTE R\$ 0,00.; Produto destinado a Consumidor Final.; Trib aprox R\$ 3.266,61 Federal e R\$ 4.074,44 Estadual Fonte: IBPT/empresometro.com.br - 66E459

RESERVADO AO FISCO

DECLARO QUE RECEBI OS VOLUMES DESTE CONHECIMENTO EM PERFEITO ESTADO PELO QUE DOU POR CUMPRIDO O PRESENTE CONTRATO DE TRANSPORTE

Nome VANESSA DUARTE	Chegada Data/Hora 24/05/23	CTE Nro.Documento 6889597
R.G. 2002009034924	Saida Data/Hora	Serie 1



JAMEF TRANSPORTES LTDA - SAO
 RUA MIGUEL MENTEM, 500
 VILA GUILHERME
 SAO PAULO - SP
 CEP.: 02050010
 CNPJ: 20.147.617/0022-76
 Telefone: 55-11-21216161
 RNTRC da Empresa: 00141391
 Inscrição Estadual: 114387171114



SAO

DACTE
DOCUMENTO AUXILIAR DO CT-E

Modelo	Serie	Numero	Folha	Emissão
57	1	6889597	1/1	18/05/2023 - 22:53:00



Chave de acesso para consulta de autenticidade no site www.cte.fazenda.gov.br
 35.2305.20.147.617/0022-76-57-001-006.889.597.199.311.040.5

Tipo de CTe NORMAL	Tipo de Serviço NORMAL	Tomador do Serviço REMETENTE	Forma de Pagamento PAGO	Número do Protocolo 135237815269088	Insc. Suframa Destinatário
-----------------------	---------------------------	---------------------------------	----------------------------	--	----------------------------

CFOP - Natureza da Prestação
 6353 - PREST. SERV. TRANSPORTE A ESTABELECIMENTO COMERCIAL

Origem da Prestação SAO PAULO - SP	Destino da Prestação FORTALEZA - CE
---------------------------------------	--

Remetente CASCO CAMPOS COMERCIO DE PRODUTOS ESPO Endereço AV MIRUNA, 00560 E 566 - INDIANOPOLIS Municipio SAO PAULO - SP CEP.: 04084-002 CNPJ/CPF 05.935.018/0001-07 Inscrição Estadual: 116691212118 Pais 105 Telefone.: (11) 50519941	Destinatário ASSOCIACAO DE BASQUETE CEARENSE - ABC Endereço AVENIDA SANTOS DUMONT, 03000 LOJA 11 LOJA LEAO 1918 - ALDEOTA Municipio FORTALEZA - CE CEP.: 60160-196 CNPJ/CPF 16.602.563/0001-90 Inscrição Estadual: ISENT0 Pais: 105 Telefone.: (85) 30676921
---	--

Expedidor: Endereço: Municipio: CNPJ/CPF: País:	Recebedor: Endereço: , Municipio: - CNPJ/CPF: País: 105
--	--

Tomador do Serviço CASCO CAMPOS COMERCIO DE PRODUTOS ESPO Endereço AV MIRUNA, 00560 - CNPJ/CPF 05.935.018/0001-07 Inscrição Estadual 116691212118	Municipio SAO PAULO - SP CEP 04084-002 - INDIANOPOLIS Pais 105 Telefone
---	---

Produto Predominante CONFORME NOTA FISCAL CLIENTE	Outras Características da Carga FRACIONADA	Valor Total da Mercadoria 22.635,80
--	---	---

Peso Bruto (KG) 64,7600	Peso Cubado 93,6388	M3 0,3121	Qtd.Volume(Un) 4	Nome da Seguradora Tokio Marine Seguros		
				Responsavel	Numero Apolice 0005229	Numero Averbação

Componentes do Valor da Prestação do Serviço						
Nome	Valor	Nome	Valor	Nome	Valor	Valor Total do Serviço
Pedagio	5,74	GRIS	36,51	TAS	7,26	399,49
Taxa (ate 100kg)	4,46	Frete Peso (FM)	207,88	Frete Valor	137,64	
						Valor a Receber 399,49

Informações Relativas ao Imposto					
Situação Tributária 00 - Tributada Integralmente	Base de Cálculo 399,49	Aliq.ICMS 7,00%	Valor ICMS 27,96	%Red.Bc.Calc	ICMS ST

Documentos Originarios					
Tp.Doc NF	CNPJ/CPF Emitente 05.935.018/0001-07	Serie/Nr.Documento 1 / 42877	Tp.Doc	CNPJ/CPF Emitente	Serie/Nr.Documento

Observações

F - 07 SAO CIF Viagem ADTZYT
 D-32-FOR

Sector: 002 Lote: AGJLKA

Dados Especificos do Modal Rodoviário - Carga Fracionada

RNTRC da Empresa: 00141391	Lotação Não	Data Prevista de Entrega 25/05/2023	Este Conhecimento atende a Legislação de Transporte Rodoviário em Vigor.
----------------------------	-------------	-------------------------------------	--

USO EXCLUSIVO DO EMISSOR DO CTE	RESERVADO AO FISCO
Valor Aprox. Tributos Pis 6,50 Cofins 29,93 ICMS 27,96	 070068895971805231